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P A S S I I V M A J A

sekliima kvaliteet ja energiatõhusus. Passiivma-
ja meetodit järgides on võimalik ehitada kõrge 
energiatõhususega hooneid igas kliimavöötmes. 

Investeering ehitusse toob väiksemad arved. 

Peeter Lomp soovib tähelepanu pöörata maja 
ülalpidamise kuludele maja valmimisel. Üld-
juhul tahavad inimesed soetada maja odava-
malt, arvestamata kulusid, mis hakkavad ma-
jas elades igal kuul arvetel kajastuma. 

Kui tavaliselt kulub 150 m² maja kütmisele, 
jahutamisele ja muudele seadmetele keskmiselt 
200–300 eurot kuus, siis tuleks arvestada kas-
või ehitusplaanis kümne aasta perspektiiviga. 
See tähendab otsene kulu on 3600 eurot aas-
tas ehk kümne aasta peale juba 36 000 eurot. 
Kui vastav investeering tehtaks juba maja ehi-
tamisel paremasse soojustusse, ventilatsiooni 
või küttesüsteemi, oleks kokkuhoid väga suur. 

Tihti on investeeringu osakaal isegi väiksem 
kui 36 000 eurot. Lomp rõhutab, et kindlasti ei 
kao ära maja ülalpidamiskulud täielikult, kuid 
sääst võib olla tervikuna 80–100%. Seega, laenu-
makse võib olla küll suurem, kuid palju väik-
semad on selle arvel igakuised kulutused. Li-
saks on laenu tagasimakse enam-vähem teada 
terve lepinguperioodi vältel, kuid energiatur-
gu ja seal toimuvat ei tea keegi ette ennustada.

Margus Valge elab ka ise energiasäästlikus 
majas Tartumaa külje all. 2013. aasta lõpus val-
mis väga madala energiatarbega hoone (vastab 
passiivmaja kriteeriumitele ning sertifitsee-
ritakse sarnaselt Põlvasse ehitatud eramuga), 
kus küttesüsteem koosneb gaasi kondensaat-
katlast, keskmise suurusega perele mõeldud 
päikeseküttesüsteemist (5 paneeli ja 800-liit-
rine akumulatsioonipaak)  ning radiaatoritest. 

Oma isiklikust kogemusest ütleb Valge, et 
2014. aasta märtsis oli gaasikulu terve hoone 
peale 16 m³ ehk rahaliselt 9,4 eurot ning april-

lis 3,9 m³ ehk rahaliselt 2,3 eurot. Kulu sisal-
dab nii sooja tarbevee tootmist kui ka hoone 
kütmist kokku, kuigi nimetatud kuudel kulus 
gaas eelkõige vee soojendamiseks, sest radiaa-
torite termostaadid olid sisuliselt miinimumi 
keeratud. Valge rõhutab, et siinkohal tasub ka 
meenutada, et enamik märtsi öödest olid siiski 
miinuskraadidega.

Mõeldes keskkonnale. Peeter Lombi sõnul on 
passiivmaja juba olemuselt keskkonda säästev. 
Konkreetne maja ei tarbi olulisel määral ener-
giat ja see säästab puid, metsa, loodust ja kõike, 
mis meie ümber elus on. Lisaks on ta inimese-
le endale tervislikuks elukeskkonnaks, kus pa-
ras niiskuse tase ja värske õhk on olemas ma-
dalama kuluga. 

Uuemad seadmed juba ventileerivad õhku 
ja ka puhastavad seda, mistõttu inimene saab 
tunda tõelist naudingut. Kui inimene võtab 
plaani ehitada endale maja, siis üldjuhul ka-
sutatakse seal ka olmeseadmeid, mis on väga 
väikse energiatarbimisega, ning ka LED-valgus-
teid. Lisaks saab kasutada looduslikke materja-
le, mis veel rohkem kinnitab keskkonnasääst-
likkuse põhimõtet. 

Näiteks kasutas Margus Valge oma kodu 
ehitamisel võimalikult naturaalseid sisevii-
mistlusmaterjale, kuna oluline pole vaid hoo-
ne madalad ülalpidamiskulud, vaid ka ruumi-
des sissehingatava õhu kvaliteet. Selle saavuta-
miseks otsustati kasutada lubikrohvi, lubivär-
ve, vaigu õlivärve ja erinevate pigmentidega too-
nitud õlisid nii seinte, lagede, trepi kui ka köö-
gimööbli viimistlemisel. Valge rõhutab, et seda 
tehti eelkõige peres kasvavate väikelaste heaolu 
silmas pidades. 

Lisades passiivmajale taastuvenergia toot-
mise osa, on võimalik ehitada ka liginull-, neto-
null- ja plussenergiahooneid. 

2,3 
eurot (ehk 3,9 m³) oli 
Margus Valge gaasi-
küttearve 2014. aas-
ta aprillis 152 m² 
hoone peale. 
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